
  Serie C
  General

  N.º 65

10 de marzo de 2008

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

ADQUISICIÓN, SUSPENSIÓN Y PÉRDIDA DE LA CONDI-
CIÓN DE DIPUTADO

7L/CD-0034-. Expediente de Diputado de D. Gustavo Domingo
Gauthier Alfaro. Gustavo Domingo Gauthier Alfaro. 418

CONSTITUCIÓN GRUPOS PARLAMENTARIOS

7L/CGP-0002-. Constitución y composición del Grupo Parlamenta-
rio Socialista. Grupo Parlamentario Socialista.

Adscripción a Grupos Parlamentarios. 418

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES
PERMANENTES

7L/CCP-0005-. Composición Comisión de Acción Exterior y Ju-
ventud. Presidencia. 419

7L/CCP-0006-. Composición Comisión de Hacienda. Presidencia. 419

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 10 de marzo de 2008. Serie C. Número 65 / Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337



Página 418 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 65
10 de marzo de 2008

ADQUISICIÓN, SUSPENSIÓN Y PÉRDIDA DE LA
CONDICIÓN DE DIPUTADO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 5 de marzo de 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/CD-0034 - 0701781-.

Autor: Gustavo Domingo Gauthier Alfaro.

2.1. Expediente de Diputado de D. Gustavo Do-
mingo Gauthier Alfaro.

ACUERDO:

La Mesa, considerando cumplidos los trámites re-
glamentarios establecidos en el artículo 10 del Regla-
mento, toma conocimiento de que el Diputado de refe-
rencia ha adquirido la plena condición de Diputado con
efectos de 14 de febrero de 2008, lo que se dará publici-
dad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 6 de marzo de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

CONSTITUCIÓN GRUPOS PARLAMENTARIOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 5 de marzo de 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: ADSCRIPCIÓN A GRUPOS PARLAMENTARIOS.

Expte.: 7L/CGP-0002 -0700186-.

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

3.1. Constitución y composición del Grupo Parla-
mentario Socialista.

ACUERDO:

Visto escrito núm. 1.997, de fecha 15 de febrero de
2008, en el que se hace constar la incorporación del
Diputado D. Gustavo Domingo Gauthier Alfaro al Gru-
po Parlamentario de referencia y la aceptación de su
incorporación por el Portavoz.

La Mesa toma conocimiento del mismo, y como
consecuencia de esta modificación, se acuerda dar pu-
blicidad en el Boletín Oficial del Parlamento de la nue-
va composición del Grupo de referencia.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 6 de marzo de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA

Portavoz:
D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz (Grupo
Parlamentario Socialista).

Portavoz Adjunto 2.º:
D.ª Emilia Fernández Núñez (Grupo Parlamentario
Socialista).

Portavoz Adjunto:
D. Francisco Javier Rodríguez Peña (Grupo Parla-



Serie C / Número 65 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 419
10 de marzo de 2008

mentario Socialista).

Miembros:
D.ª María Cristina Cabañas Arenzana (Grupo Parla-
mentario Socialista).
D. Félix Caperos Elosúa (Grupo Parlamentario So-
cialista).
D.ª Manuela Galdámez Sola (Grupo Parlamentario
Socialista).
D. Daniel García Jiménez (Grupo Parlamentario
Socialista).
D.ª María Inmaculada García Serón (Grupo Parla-
mentario Socialista).
D. Gustavo Domingo Gauthier Alfaro (Grupo Parla-
mentario Socialista).
D.ª María Mercedes Gómez Ezquerro (Grupo Parla-
mentario Socialista).
D. Emilio Lázaro Nebra (Grupo Parlamentario So-
cialista).
D.ª María Inmaculada Ortega Martínez (Grupo Par-
lamentario Socialista).
D. Pablo Rubio Medrano (Grupo Parlamentario So-
cialista).
D.ª María Solana Giménez (Grupo Parlamentario
Socialista).

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LAS
COMISIONES PERMANENTES

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 5 de marzo de 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/CCP-0005-.

Autor: Presidencia.

4.1. Composición Comisión de Acción Exterior y

Juventud.

ACUERDO:

Visto escrito núm. 1.998, del Grupo Parlamentario
Socialista, por el que comunica la adscripción del Dipu-
tado D. Gustavo Domingo Gauthier Alfaro de su Grupo
Parlamentario en la Comisión de Acción Exterior y Ju-
ventud.

La Mesa queda enterada y acuerda dar traslado al
Presidente de la Cámara, al de la Comisión de referen-
cia, a los Servicios de la Cámara y su publicación en el
Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 6 de marzo de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 5 de marzo de 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/CCP-0006-.

Autor: Presidencia.

4.2. Composición Comisión de Hacienda.

ACUERDO:

Visto escrito núm. 1.998, del Grupo Parlamentario
Socialista, por el que comunica la adscripción del Dipu-
tado D. Gustavo Domingo Gauthier Alfaro de su Grupo



Página 420 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 65
10 de marzo de 2008

Parlamentario en la Comisión de Hacienda.

La Mesa queda enterada y acuerda dar traslado al
Presidente de la Cámara, al de la Comisión de referen-
cia, a los Servicios de la Cámara y su publicación en el
Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 6 de marzo de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie C / Número 65 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 65
10 de marzo de 2008



Serie C / Número 65 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 65
10 de marzo de 2008



Serie C / Número 65 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 65
10 de marzo de 2008

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie C / Número 65 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 65
10 de marzo de 2008

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


